Republika e Kosovés
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4 Pristina Obstina-Municipality of Pristina
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SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT
KONTRATE

Data: /0O / OF /2023

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik TIC LOG SH.P.K.; EXPEDIO PR & COMMUNICATIONS
SOLUTIONS  SH.P.K., Rr. Mehmet Gradica Nr.6, Prishtine (ne vazhdim “Furnizuesi®), dhe me nr té
regjistrimin e biznesit unik 810496118 e pérfaqésuar nga Lutif Qehaja, jané pajtuar te lidhin njé
Kontrate publike p#r furnizimet e shénuara me poshté:

Titulli:” Furnizim me inventar shkollor per artikuj ge nuk jan& me AQP-ne”
Neni 1 Lénda

Nrl1 i prokurimit 616-23-1251-1-2-1

Nr i brendsh&m 616-23-033-121

Neni2  Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do 1& jeté 5 dit& nga koha e l8shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t¢ jets Prishtine .

2.3 Inkotermi2 i zbatuesh&m do t& jetét
Neni 3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet t& dorézoj& njé certifikaté té origjings s¢ furnizimeve, mé st voni atsheré kur e kérkon

pranimin e p&rkohsh&ém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& ket si rezultat ndérprerjen e
kontratés,

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t¢ Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombitare t& cilat i ka nénshkruar vendi n& fjal,

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t¢ jeté: 78,000.00 €; [Shratédhjeté e tetémijé euro e zero euro cent] Euro.

4.2 Cmimi i pérmendur n¢ Nenin 4.1 mé& sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratgs.

4.3 Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

LTe raportohet n& cdo dokument apo kérkesé né lidhje me katé aktivitet té prokurimit

2 jncoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare



[Nese disa artilay iu nénshirohen ndryshimeve]
Cmimet ¢ artikujve g jang subjekt té rregullimit t& gmimit jang subjekt i rregullimeve né vijim:\Jshéng indeksin
ose burim tietér t& rregullimit té gmimev

4.4 Pagesat do té béhen né& pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t¢ kontratés,
Neni 5§ Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marr&veshje e kontratés;

(b} Kushtet e Vecanta t& Kontratés:

(¢} Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare;

() [shéno cdo dispozite tietér (¢ dosies sé tenderil).
5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jng kontratén konsiderchet se shpjegojng njéra tietrén; dhe n# raste té
paqartésis¢ ose divergjencds, ato duhet t& lexohen sipas rendit t# p&rparésisé né te cilin jant dhéng mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 TE gjitha kemunikimet me shkrim q& kan# t& b&jn& me két& Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontrat&s dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me postg, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nese personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thott kétd ne
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vérietim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit & tij.

6.3 Kudo qe né kontrat¢ parashikohet dhénia e ndonj& njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pelqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né
forme t& shkruar dhe fjaiét "njoftoj", "vértetoje", "miratoj” ose"vendosé "do 1& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén 3 n& i origjinale, dy prej t& cilave jang p&r Autoritetin
Kontraktues dhe nj# origjinale pér Furnizuesin. -

3 Gjuha do t& jet# gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit n& k&té tender.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
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Visar Shehu L UTF! @EH—A]A
Pozita: Pozita: <
dh&heqés i Sektorit te Prokurimit DReaTOR
Nénshkrimi: \ Nénshkrimi: W A :
\ive ELz—"7 7
Data: D Data:
10.97.202 3 2004 0023
Vula: i, Vula:
<% PR, .
| .f"f = _:,:LT i F [¥)
[2oa \ o “ e
= |
p Vo En ) <</
S \ﬂ"“"ﬂjz b y
: \ “\" 2 :

et




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 616-23-1251-1-2-1/C1223

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do t& thot¢ marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Fumizuesit, si¢ &sht# shénuar né
formularin e kontratés (& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré (2 gjitha shiojcat pér k&t dhe 1€ gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé nég &,

1.2 “Produkter” perkufizohen si t¢ mira materiale q& kang vleré ekonomike, duke pérfshira por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, [€ndet e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé 1¢ ngurtz te léngshme ose t& gazshme,

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do t& thot¢ organizata e blerjes s# mallrave, si¢ dsht# e quajtur Fletén mbi t&¢ Dhéenat ¢
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thot¢ nj person fizik ose juridik q& &sme pals e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate furnizon mallra q¢ jane objekt i kétsaj kontrate.

1.5 “Pal&(t)” do t& thot® nénshkruesit € kontratés,

1.6 “Inkotermet” do t& thote termat ndérkombetare tregtare q@ pérb&jné rregullat e interpretimit t¢ termave treglare gé
percakiojné ményrén, kostot dhe rreziget qé lidhen me transferimin e produkieve nga fumnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim™ do (& thot¢ dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lioj 1 specifikuar né kontrat&, si dhe 1 vendosura dhe
paketuara n€ ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Crimi i kontratés” do t& thot¢ ¢mimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet ng& formularin e kontratds, n&
pérputhje me shiesa t¢ tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund t# behet né bazé t& kontrates.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thot¢ shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i

Piestve rezerv€ q¢ i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime 1€ ngjashme né fidhje me furnizimet e
produkteve,

1.10 “KPK” do t& thot¢ Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,
111 *KVK?" do t¢ thot& Kushtet € Veganta (& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&m
2.1 KVK e sakt€sojné cili ésht& ligji q¢ i pércakton (& gjitha géshtjet Q& nuk jang t¢ mbuluara n& kontraté,
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmijet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar n# KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes 1€ cilés Furnizuesi e transferon kontratén e
vel ose njé pjesé t& saj te njé pald e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q¢, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé

piest & saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste;

a) kur ka ngarkesé pér pagesg, né favor té bankieréve t¢ Furnizuesit, t& shumave qé duhet t¢ paguhen ose
qé do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhenies st t& drejtés s& Furnizuesit siguruesve t& Fumnizuesit pér t& kérkuar pages#n nga
ndonj€ person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan#& shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Per qtllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj@ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Furnizuesin nga
obligimet ¢ veta per pjesén e kontratés q& tashmeé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shi# bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave 1 kontratés duhet 1€ plotésojné kriteret e pérshiatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi béhet né banke apo kompani 1€ sigurimit ose institucion fjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &sht€ valide vel#m né&se ka marréveshje 1¢ shkruar prmes s& cilés Fumizuesi ia beson realizimin e njé
piese 1€ kontratés s tij nj& pale 1€ tret.

4.2 Elementet e kontrat@s q¢ do t& nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkoniraktuesve i behen 12 ditura Autoritetit kontraktues
me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve giate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dit& pune nga marja ¢ njofiimit, duke i paragitur arsyet e vets nése nuk léshohet aulorizimi. Furnizuesi nuk



nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe n&nkontrakiuesit e propozuar duhet e
pérmbushin kidrkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t& siguroj, ku e
konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkie p&r nénkontraktarat.

4.4 Furnizuesi #shi¢ prgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve 1 vet si dhe 16 agjentéve ose &
pungsuarve, né t€ njéjien ményré si po t& ishin akie, gabime ose neglizhence ¢ Furnizuesit, agjentéve t& tij ose pundtoréve
t¢ tij. Aprovimi i nénkontraktimit 1& ndonj& pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontraiés.

4.5 Ntse nenkontraktuesi ka marr¢ ndonjé obligim t¢ vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudh& q& e tejkalon atg 1@
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Fumizuesit, perkitazi me furnizimet qt i jep nénkontraktuesi, Fumizuesi duhet gg,
né gfarédo momenti pas skadimit ¢ periudhés s¢ garancisg, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkese
dhe shpenzime (2 Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve 1 tilla pér koh&zgjatjen ¢ garancisé s& skaduar,

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nese &shi€ ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé Fumizuesit
pa pagest atthert kur &shié e nevojshme, njé kopje 1& skicave & pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Furnizuesi mund t& blejé kopje tjera t¢ kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund 12 gjenden. Pas lé&shimit 1 certifikatés sé garancisé, ose pas pranimit final 1¢
saj, Furnizuesi i kihen autoritetit kontraktues (& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera 12 kontratés.

5.2 Pérveg nése gshté ¢ nevojshme pér qéllime 1 kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera q@ i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet 12 perdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& tret& nga Fumnizuesi pa pajtim paraprak t2
autoriletit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per t'i leshuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udh&zimet qé jan# (2 nevojshme pér ekzekutim t& miré 1& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
deiekt 1€ saj.

Neni 6 Ndikma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Fumnizuesi mund 1€ kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve 1€ ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore (& Republikes se Kosoves 1@ cilat mund t& ndikojné te furnizuesi
gjaté realizimit t¢ obligimeve 12 tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap& ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nese Eshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmerojé me kohe Autoritetin kontraktues per té& dhénat mbi furnizimet ashtu
q¢ Autoriteti kontraktues t& mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do 1& vendosé q# & marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe t&
arsyeshine, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés,

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizoji kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshirg, aty ku &shié specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e fumizimit dhe kryerjen e punéve & tjera pérfshiré kompensimin pér ndonj¢ defekt né
furnizime.,

7.2 Furnizuesi duhet 1 veprojé sipas urdhrave administrative q# i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon périej fushéveprimit 18 kontratgs, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje 1¢
kontratés, do ta njoftoj@ autoritetin kontrakiues pér k&€ duke i paraqitur arsyel ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t&
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet p&r shkak 12 katij njoftimi.

7.3 Fumnizuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve n& fuqi n& Republikén e Kosovés
dhe do 1€ sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré 12 lij gjithashtu t’i respektojné dhe 12 veprajng
sipas katyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajloj& t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté ¢ nevojshme pér q&llime 1 ekzekutimit 2 kontratés, ai nuk do t& publikojé
ose shpalos asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Fumizuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pelqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Fumizuesi do it paraqes€ njé certifikat¢ zyrtare t€ prejardhjes n& momentin e pranimit & pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do 1€ ¢ojé né ndérprerje & kontratés, me paralajmérim zyrtar.
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Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumizuesi do &, jo mé vont se dita ¢ nénshkrimit & kontratas, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& plot2 dhe t& mire (2 kontratiss, Shuma e sigurise do t# saki¢sohet n& KVK. Siguria e ekzekutimit do 12 ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontrakiues pér ¢farédo humbjeje q& sshie pasoj¢ e mosekzekutimit & plotz dhe (& duhur t&
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit 1& kontratés do 1& Jeté né formén e dhéné ne pjesén IV 12 kontratés,

9.3 Pérvec asaj pjesc t8 specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& J&shohet brenda 30
ditésh nga l&shimi i certifikatés se petkohshme ¢ pranimit,

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me nj valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastésishiém te prodhaj ose blejé, transportoj, rugj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnjzuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do & mbajé pérgjegjési 1@ plotg,
dhe do ta siguroja Autoritetin kontrakiues nga t€ gjitha ankesat nga palét e reta pér dém ndaj pronés ose [¢ndime personale
q¢ shkaktohen nga ckzekutimi i kontrasés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve 18 tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

111 Nése kérkohet n¢ KVK, Fumizuesi do t& dor€z0j€ nj& program (& realizimit t& kontratés q¢ do 1€ aprovohet nga
autoriteti kontrakuues. Ky program do (2 pérmbajé s& paku kéto:

i) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon t¢ realizohet kontrata, duke pérfshire dizajnin, prodhimin,
dor&zimin n& vend 1& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

i) t¢ dhéna dhe informata t& tjera t& cilat mund t'i kérkoj€ me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do t& saktésojné limitin kohor brenda & cilit programi i realizimit duhet t'i dorezohet PEr aprovim autoriteti
kentrakiees dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues, Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratgs.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i ptrmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
lc pérmendura ne kontrate programi i tille 1 realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve, Ne gofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.5 Para pranimit & p&rkohshém te fumizimeve, Furnizuesi duhet (& furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes s& bashku me vizatime, t¢ cilat do & jen& ng detaje t¢ tilla q& do & mundésoj Auteritetit Kontraktues
operimin, mir¢mbajtjen, rregullimin dhe riparimin ¢ (& gjitha pjeséve t& furnizimeve, P&rveg nése #shi@ pércaktuar ndryshe

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12,1 Duke iu nénshtruar dispozitave t& tjera t& pércaktuara né KVK, Furnizuesi do t& jete plotgsisht pérgjegjes per
pagesén e 1€ gjitha taksave, detyrimeve t& pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera g€ lindin apo
imponohen deri né dorézimin e Malirave t@ Kontraktuara n¢ vendin e dorézimit, si¢ 8shi& pércakiuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg n# rastet kur éshie parapart ndryshe n& KVK, Furnizuesi do ta sigurojé auteritetin kontraktues nga t& gjitha
ankesal q& jan# rezultat j pérdorimit 16 patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave (regtaré sig &shte
specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja e till2 gsht& rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhént nga
autoriteti kontraktues,

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

14.1 Periudha e ckzekutimit 1¢ detyrave do t¢ filloj& n& datén e fiksuar ne pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
18 periudhés t& cilat mund (& lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet t2 filloj& jo mé voné se 90 dité pas njoftimit 1& dhénies

s€ Kontratés. Pas késaj date Fumizuesi ka t& drejté 1€ mos e realizojé kontraten dhe 12 marré pérfundimin e saj apo
kompensimin pé&r démin qé ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kété te drejté perveg nése ai e ushtron at@ brenda 30 ditéve



nga data e skadimit t& periudhés 90 ditésh,

14.3 Nése mundésohen periudhat ¢ ndara té realizimit pér sasi 1# ndara, kéto periudha nuk do t& mblidhen né rastet kur nj#
Furnizuesi i jepen m& shumé se nj2 sasi,

Neni 15 Zgjatja ¢ periudhgs st ekzekutimit

15.1 Fumizues mund t¢ kérkojé zgjatje t¢ periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do
1 vonohet, p2r ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike n& vendin e autoritetit kontraktues kan& prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢} Pengesa apo kushte fizike q& mund t& ndikojné n& dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kané mundur
té parashihen n& ményré t¢ mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kang ndikuar né datén e realizimit, pérvec atyre qé jang shkaktuar prej
gabimit t¢ furnizuesit;

€) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Te gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve qé nuk jan# pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tiera q¢ jang pgrmendur n& kéto Kushte t& pérgjithshme dhe t& cilat nuk jang p&r shkak t&
gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 18 ket¢ vones#, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
pér qellim t& b&jé kérkesé per zgjatje t& periudhés sé realizimit pér 12 ciltén ai konsideron se ka 18 drejté dhe, pérves nése ka
ndonjt marr&veshje tjetr ndérmjet Fumizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues t&
dhéna gjithepérfshirése ashiu g 1& mund t& kontrollohet keérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim p&r furnizuesin, autoriteti kontraktues do ia lejoj& ket zgjatje & periudhés s¢
realizimit nése mund & arsyetohet, ose né ményr& prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin qé nuk i
sié dhéng e drejta pér zgjatje (& periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i dortzojé ndonjé ose t& gjitha matirat ose (¢ realizoj shérbimet
brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zynar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do té ketd & drejte, plr secilén ditg q& kalon nd&rmjet skadimit 1¢ periudh@s s8
kontratés dhe datés aktwale t& perfundimit, i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né¢ dit¢ (& vlerds s¢
furnizimeve (€ pa dorézuara deri né nj& maksimum prej 10 % t2 vler#s totale t& kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém t& furnizimeve né t&rési, démet e likuiduara 18
parapara n¢ paragrafin 16.1 do t# llogariten n& bazé 1& vierds totale 1€ kontratas

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar 12 drejtén t& kérkojé s& paku 10 % 1€ vlerés s& kontralés ai mundet, pasi ta
njoftoj me shkrim Furnizuesin:

~ i€ konfiskojé garancing e realizimit;
- t&ndérpresé kontratén, dhe n& k&& rast Furnizuesi nuk do t& keté t& drejté p&r kompensim; dhe

- 1€ hyjé n€ nj¢ kontrat€ me nj¢ palé (& tret¢ pér dhenien e pjes8s sé mbetur 1& furnizimeve, Fumnizuesi nuk do (&
paguhet pér ket¢ pjest t¢ kontratés. Furnizuesi gjithashtu do t& jeté i detyruar 12 paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézoje Fumnizuesin q# 1 pezulloje:

a.  prodhimin e furnizimeve;

b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit n& kohén e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
ose, nése nuk &shié specifikuar koha, n& kohén kur ato duhet t& dortzohen; ose

c.  instalimin ¢ furnizimeve & jan¢ dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t# mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura n# depon e Fumnizuesit ose né ndonjé
vend tjetér, nga perkeqésimi, humbja apo démtimi pér ag sa & jet® ¢ mundur dhe sa &shiz kérkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar n& vendin e pranimit né& pajtim me kontraten, por instalimi i tyre &shts
pezulluar nga autoriteti kontraktues.



17.3 Shpenzimet plotésuese q# jan& shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shiohen ¢mimit & kontratés.
Furnizuesi nuk do (& marr pagesé & shpenzimeve plotésuese nése pezullimi &shtd:

a) Zgjidhur n& ményré 1& ndryshme né kontraté; ose
b} &sht? i nevojshém pér arsye 1# kushteve 1& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
¢) @&sht i nevojshém pér shkak t# ndonjé gabimi t& Fumnizuesit; ose

d) &sht@ i nevojshém plr siguri 1€ ekzekutimit (& mirg 1 kontratés ose t& ndonjé pjese t& saj pérderisa nevoja e tilke
nuk shkaktohet nga ndonj# veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do t€ ket2 12 drejié pér shtesa né ¢mimin e kontratls pérveg nése ai ¢ lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit per t2 pezulluar progresin e dorézimit se ka pér q&llim 1€ b&j& ankesd pér ta,

17.5 Autoriteli kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& percakioje ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje &
periudhés sé realizimit q& do t& béhen nga Furnizues perkitazi me k1€ ankesé né ményré 1€ drejié dhe t& arsyeshme sipas
mendimit & autoritetit kontrakiues,

17.6 Nésc periudha e pezullimit i tejkalon 180 dit&, dhe pezullimi nuk &sht# pr shkak 12 gabimit 1€ Furnizuesit, Fumnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkojé & vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t¢ ndérpresé
kontratén,

17.7 N& rastet kur procedura ¢ dhinies ose realizimit 1& kontratés behet e pavlefshme pér shkak & gabimeve
ptrmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontrat8s. N& rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund (& refuzojé t'i b&je
pagesat ose mund t'i kthejé shumat & tashmé jan# paguar, n¢ proporcion me rénddsiné e gabimeve, parregulisive ose
mashtrimit.

17.8 Q&llimi i pezullimit t& kontratés #shté q& t& verifikohet n&se gabimet pérmbajtjesore t& supozuara si dhe parregullsite
apo mashtrimet kané ndodhur né& t& vitrtet?. Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontrat&s do 12 rifilloj¢ sa mé
shpejt qE Eshig ¢ mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do t& jené 12 giitha shkelje t& kontraiés ose dispozitave
rregullative € rezultojng nga njé veprim ose mosveprim qé shkakton ose q¢ mund 1€ shkaktoj¢ humbje n& buxhetin ¢
Autoritetit Kontraktues,

Neni I8 CilEsia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojn# specifikimet teknike t& paragitura n& kontraté né 1& gjitha aspektet dhe t& jené konform
né 1& gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tiera né kontratg, t& cilat duhet 1
mbahen né dispozicion 1& Autoritetit kontraktues pér qéilime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit 1 kontratés.

18.2 T gjitha pranimel teknike preliminare t& parapara né KVK duhet t& behen me kerkes# 1 dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin Kontraktues. N# kérkese do t¢ saktésohen materiglet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér két¢ pranim sipas
kontratés dhe t& tregojé numrin e sasis¢ dhe vendin ku do t& behet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat e specifikuara n& kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojng kérkesat pér kété pranim
para se 1¢ inkorporohen né fumnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q¢ do t& inkorporohen n& furnizime ose né prodhim t€ komponentéve q& do &
furnizohen jané pranuar teknikisht n@ ketg ményr&, ato prap¢ mund & refuzohen nese ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né k&t rast ato duhet t¢ nd&rrohen menjéhers nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet mundésia
Ui riparoj¢ dhe 1'i pérmirgsojé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do (2 pranohen pér
inkorporim n¢ fumizime vetém nése jané riparuar dhe jang p&rmirésuar né até ményrg q& & jet? i kénaqur autoriteti
kontraktues,

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

15. Furnizues do t¢ sigurojé q& furnizimet 1& dorézohen né vendin ¢ pranimit me koh& qé t'i mundésohet autoritetit
kontraktues 1€ vazhdojé me pranimin ¢ fumizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht vEshtirdsig qé
mund U'i hast n& ke aspekt, dhe atij nuk do 1'i lejohet qé t& paraqesé ndonjé arsye pér vonese,

19.2 Autoriteti kontraktues do t& kei€ t& drejté qé her@ pas here (8 inspektojg, kontroltoj#, mas# dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe 1& kontrollojé pérparimin ¢ pérgatities, fabrikimit apo prodhimit t¢ cfarédo artikulli gé
ptrgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontrads, né meényré qé & péreaktojé nése komponentdt,
materialet dhe mjesht2ria kan cilésing dhe sasiné ¢ kérkuar. Kjo do 1& behet n& vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ase n¢ vendin e pranimit apo n# vendel q¢ jan& specifikuar n& KVK.

19.3 Per qéllime 12 testimeve dhe inspektimeve 1@ tilla, Furnizues do 18:

a) | jape autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesg, ndihmé, mostra ose piesé pér testim, makina, pajisje,
vegla, pung, materiale, skica dhe t¢ dh&na (& prodhimit q¢ zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohin e testimeve;
c) T’ijap€ autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe (& arsyeshme né& vendin ku do té realizohen testimet.

19.4 Nése pérfaq¥suesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet q&,
perveg nése ka marré udh&zim tjetér nga autoriteti kontraktues, & vazhdojé testimin, i citi do t& konsiderohet se &shie bérg
né prezencén ¢ avtoritetit kontraktues. Fumizuesi menjeheré do Ui dérgojé kopjet e certifikuara si duhet 12 rezultateve 18



testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do t'i pranojé rezultatet e testit,

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kan& kaluar testel e sipérprmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratoj& certifikimin e furnizuesit lidhur me kéte.

19.6 Nesc autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t’ia jap# tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillg, Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t& kérkojné q& kéto teste 1& pérsériten né
1¢ njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra pal# kerkon, t2 testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshije te
ndersjelle. T gjitha raportet € testimit do 1'i dorgzohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre
testeve pa vonest te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do té jen# perfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala
piképamja e s& cilés deshmohet se éshté gabim pas ri-testimit,

19.7 Gjaé realizimit t& detyrave 1€ tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autotizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave I paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i kang
marr¢ gjaté inspektimit dhe testimit,

Neni 20 Parimet t& p&rgjithshme t& pagesave

20.1 Pagesat do & béhen n& Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet t'{ behet Fumnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te bithen sipas faturés se l&shuar nga Furnizues do 12 behen né llogaring bankare t€ dhén# ne Pjesen
V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& ¢ plot#son Furnizuesi, i njéjti formular, q¢ i bashkéngjitet kérkesés pér
pagesé, duhet (& pErdoret pér 'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

20.3 Shumat duhet 1& paguhen brendz jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé ¢shté regjistruar nga departamenti perkatés. Data e pagesés do t& jel¢ data n& t¢ cilén debitohet fogaria e
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do 18 jeté e pranueshme nese nuk plotésohen nj& ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore,

20.4  Periudha prej 30-ditésh mund 1& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qé kérkesa pér pages¢ nuk mund t&
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet per shkak se nuk jang dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka deshmi q¢ shpenzimi mund t& mos jet# legjitim. N& rastin e fundit mund t& behet nj¢ inspektim i menjéhershém per
qéllim 2 kontrollimeve tjera. Furnizues do t& japé sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas
kérkes€s. Periudha e pagesés do t& Hogaritet nga data né (2 cilen &shtg regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur ng
ményrén e duhur,

20.5  Pasi q¢ 1€ keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 20.3, Fumnizues mundet qé, brenda dy muajsh pas pagesés s@
vonuar, € kétrkojé interesin pér pagesé ¢ vonuar me normé té re-zbritje q& zbatohet nga institucioni I&shues i Kosovés ng
dittn e paré 12 muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté pikeé 1& pérqindjes. Interesi pir pagesé i# vonuar do &
zbatohet p&r kohén qé kalon ndérmjet datés sé afatit 18 fundit 18 pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitchet
llogaria e Autoritetit kontrakiues (perfshihet).

20.6 T gjitha mos pagesat pas 90 dit¢sh nga skadimi i periedhés s& dheng né& Nenin 20.3 do t'i Japin & drejt¢ Furnizuesit
q€ ose I& mos e realizojé kontrain, ose ta nd@rpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh p&r Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

211 Fumizuesi duhet t'i dorézajé furnizimet n& pajtim me kushtet e kontratés. Fumizimet do (& jen# né pérgjegjési 1¢
Furnizuesit deri n& pranimin e tyre 1€ p&rkohsh&m.

21.2 Furnizuesi do t'i paketoj& furnizimet ashiu si kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo keqé&simin e gjendjes s# tyre
gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, sig &sht# dhéné n¢ kontraté. Paketimi duhet t2 Jjet€ i mjaftueshém pér 18
perballuar pa kufizime, bartjen ¢ ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe reniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen né ambient & hapur. Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duhet t'i pershtaten, nése &shi¢ e mundur, larggsise sg
destinacionit pérfundimtar t& furnizimeve, dhe mundésise s¢ mungests s¢ pajisjeve pér bartje t& rénd® né ¢ gjitha pikat
gjaté transitit,

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jasht¢ pakove duhet t& jeng ng pajtim me kérkesat e dhéna né
ményré t& hapur n& KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve q2 mund t& urdhéroben mé voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé fumnizim nuk do t& transportohet as 1€ dorézohet né vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi t& ket@ pranuar urdhrin
¢ dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do & jelg pergjegjés pér dorézim né vendin ¢ pranimit 1& & gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve t¢ furnizuesit, q& jané 12 nevejshme pér géllime t# kontratés,

21.5 Dorézimi dubet 18 konsiderchet se #shié béré ateher® kur ka déshmi me shkrim q¢ &ésht& ng dispozicion pér 1& dy palét
se dorézimi i furnizimeve &shté béré né pajtim me kushtet e kontrat@s.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do 1& pranohen derisa 1 jen® realizuar verifikimet dhe testet e cakiuara me shpenzime t¢ Furnizuesit,
Inspektimet dhe testet mund 1€ realizohen para transportit, n& pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final t& mallrave.

22.2 Autoriteli kontraktues, gjaté progresit 1& dorézimit 18 furnizimeve dhe para se 1& merren furnizimet, duhet t& ket
fuqing q& t¢ urdheroji ose 12 vendosé;



a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohsh sig #shi# specifikuar n& urdhér, t¢ (& gjitha furnizimeve
t€ cilat, sipas mendimil t¢ autoritetit kontraktues, nuk jan& né pajtim me kontratén;

b) zévend&simin e tyre me furnizime t& mira dhe t& pérshtatshme;

¢) heqgjen dhe ri-instalimin ¢ miré & pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ méparshme t¢ tyre ose pagesat e pjesshme
1€ tyre, ose ndonj¢ instalim q¢ lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér t& cilin #shtd pérgjegjés
furnizuesi, e q€ sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk &shté né pajtim me kontratén;

d) qt puna e ber¢ ose malirat ¢ dor&zuara apo materialet ¢ p&rdorura nga furnizuesi jant ose nuk jan# n# pajtim me
kontrai&n, ose q& furnizimet apo nj# pjesé e tyre nuk i plot&sojné kerkesat e kontraiés,

22.3 Fumizuesi, sa mé shpejt q¢ &shté e mundur dhe me shpenzime & veta, duhet t'i evitojé defektet e specifikuara, Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontrakiues do té keté t& drejte t& punésojé persona tjeré pér t'i
zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet q& jan# pasoj¢ e késaj, apo qé do t& shfagen pér shkak t& késaj, Auteriteti
kontrakiues do t'i zbresé nga paraté qé do 12 paguhen ose t¢ cilat do 1 behen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet q€ nuk jang t¢ cilésisé s¢ kérkuar do t& refuzohen, Nj shenja speciale mund t'u vendoset fumizimeve 12
refuzuara. Shenja nuk duhet t& jeté e atillé q& i ndryshojé ato, apo (2 ndikojé n& vlerén e tyre komerciale. Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe qé ¢
sakiéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk rcalizohet ato do 1& higen me t& drejté me shpenzim dhe me rrezik 12
furnizuesit, T# gjitha punét q¢ p2rfshijn& materialet ¢ refuzuara do 12 refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Fumnizimet do (& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur (& jen# dorgzuar né pajtim me kontratén, t'i kené
kaluar n& menyré t& kénagshme testet e kérkuara, dhe t¢ jen® autorizuar, si dhe & jeté Jeshuar nj€ certifikaté e pranimit t&
perkohshiém ose nése konsiderohet se #sht@ l&shuar.

23.2 Furnizuesi mund t& bej¢ kérkese, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikat® (& pranimit ¢ pérkohsh¢m
atéheré kur fumnizimet t& jené 1& gatshme pér pranim 1& perkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit & furnizuesit do t¢ veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- Ui leshojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njg kopje ptr Autoritetin kontraktues duke théné, nése
kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe dat#n né t& cilen sipas mendimit t¢ tij jané p&rfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim 1& pérkohsh#m; ose

- 1t refuzojé aplikacionin, duke i dh&ng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin 1 cilin, sipas mendimit t# tij e
kérkon Furnizuesi p&r ta léshuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat ¢ jashtézakonshme e béjng (2 pamundur g& t& vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjat& periudhés sé
fiksuar pér pranim (¢ pérkohsh#m ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta vérietuar pamundésing ¢
till, nése éshté e mundur, n& konsultim me furnizuesin. Certifikata ¢ pranimit ose e refuzimit do (& p&rgatitet brenda 30
ditésh pas datés n & cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk do (& nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér
1€ evituar obligimin ¢ paragitjes s¢ furnizimeve né njé gjendje 1& pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& I&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzoj# fumizimet
brenda nj¢ periudhe prej [30] ditésh, ai do 12 konsiderohet se ka léshuar certifikatén n ditén e fundit t asaj periudhe,
perveg n& rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohel se pérbén certifikat® 1& pranimit perfundimtar, Nése
furnizimet ndahen me kontraté né pjes#, Furnizuesi do (& ket t& drejte & b&je kérkes pér certifikaté 1 vegant# pér secilén
piesé.

23.5 Nt raste 1¢ dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon t& drejtén pér t& dhénk pranim t& pjesshém e 18
pérkohsh&m.

23.6 Pas pranimit t& pérkohshém 1 furnizimeve, Furnizuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materiatet q&
nuk kérkohen mé pér perdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashiu do & hegé ndenjé mbeturing apo pengest
dhe 1€ be&j& ndonje ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontratz.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do t& garantojé q& furnizimet t& jend té reja, 18 papérdorura, 1 modeleve té fundit dhe t2 pérfshijé t& gjitha
permirgsimet e koh&ve 12 fundit né¢ dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontrate. Furnizuesi do t&
garantoj& g2 asnj€ nga furnizimet t& mos ken defekt q¢ shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
t€ mbetet ¢ viefshme né ate ményré qit saktésohet né KVK.,

24.2 Furnizuesi do € jet¢ pergjegjes pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve n& ndonjé pjesé t& furnizimeve té cilat mund
1€ paraqiten, apo t& ndodhin gjaté periudhis s garancisé dhe 1 cilat;

a) rezultojn€ nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo t& mir¢ nga Furnizuesi;
ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés s& garancisé; ose
c) shfagen gjat& ndonjé inspektimi t& b&ré nga Autoriteti kontrakiues ose n& emér té tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime 1& veta do 1a pérmirésojé defektin ose démin sa m# shpejt q& kjo 18 mund 1 praktikohet.
Periudha e garancis? pér & gjith¢ artikujt ¢ nd&rruar ose té riparuar do t& fillojé perséri nga data né t& cilén 8shi® bérg
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ndérrimi ose riparimi sipas vler&simit 1€ autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do t¢ vazhdohet vel®m pér até pjest 1
furnizimeve q& eshte ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Ntse shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonj# dém gjaté periudhds se garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajméroje
k Furnizuesin. Nése Fumizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose nj# dém brenda afatit kohor &
parapart né njoftim, autoriteti kontraktues mund 18

8) 1€ korrigjoj¢ defektin apo démin vetg, ose té punésoje dike tjetér pér ta bére punén né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, n& 1€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 1& zbritet nga paraté q&¢ duhet &
paguhen ose garancité q& mbahen prej Furnizuesit ose nga t& dy;

b} n& rast se nuk ka sasi 1& duhur ose asnjé garanci nuk &shté efektive kerkoni qé t& merri shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

¢) té& ndérprest kontratén.

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashihen n& KVK dhe né specifikimet teknike. Nése koh@zgjatja e periudhés s&
garancisé nuk Eshtg¢ ¢ specifikuar, ajo do & jet# 365 dit. Periudha ¢ garancist do t¢ fitloj¢ n& datén e pranimit 12
pérkohshém,

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen n kontratd, do 1& Jjepen né pajtim me t& dhénat e parapara né KVK. Fumizuesi
do & marre pérsiper té realizojé ose 1¢ organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe t2 riparimit 1& furnizimeve dhe té sigurojé
shpejt pjeset rezervé, KVK mund 1# saktésojné& q¢ Furnizuesi 1@ sigurojé ndonjé ose t& gjitha materialet ¢ meposhtme,
njoftimet dhe dokumentet qé kané 12 b&jng me pjesét rezervé qt i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  pjesét rezervé t& cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosg t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar q# ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né rast 1& ndérprerjes sé prodhimit t& pjeséve rezerve, duhet 12 lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontrakiues pér
1'i mundésuar q& 1€ blejé pjesdt e kérkuara dhe, pas nderprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezerve, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t’i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesg,

Neni 26 Pranimi p&rfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhs s garancis# ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t¢ periudhés s&
fundit, dhe atéherg kur 1& jen@ zgjidhur t# gjitha defekiet apo demet, autoriteti kontrakiues do t'i [&shajé Fumnizuesit nj&
certifikaté (¢ pranimit pérfundimiar, me njé kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur datén né t cilén Fumizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményra (& tille q¢ autoriteti kontrakiues t& jet# i kénaqur. Certifikata finale e
pranimit do 1€ 1&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s2 garancisé ose menjheré pasi
riparimet eventuale q& jand kérkuar sipas Nenit 24 t& jen# pérfunduar né minyré t& tillé q& 1 jet® i kEnaqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do (& konsiderohet se @sht@ realizuar plotésisht derisa 1& Jet€ nénshkruar certifikata p&rfundimtare e
pranimit osc derisa t€ konsiderohet s kjo #sht& nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontrakives do t& mbeten té
detyruar pér plotésimin e obligimeve q# dalin sipas kontratés para |gshimit t£ certifikatés pgrfundimtare & pranimit dhe t&
cilat kan& mbetur (& parealizuara n& koh¢n kur léshohet centifikata parfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e cbligimeve
& tilla do 1& pércaktohen duke iu referuar dispozitave 1& kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratis
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 1& shlyejé ndonj& nga obligimet e veta me Kontratg.
27.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratds, pala e démtuar do t2 ket# t& drejté pér kéto kompensime:
a} démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés,
27.3 Perveg masave t& sip&rp&rmendura, mund (2 jepen démshpérblime. Ato mund & jeng:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme & likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q# rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né€ k&€ nen do t¢ zbatohen
duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesg nga siguria.

Neni 28 Ndé&rprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t'i jap& Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérprest kontratén né ndonjérin
nga rastet ¢ mépashtme;

a}  kur Fumizuesi n¢ ményre permbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;



b) Fumnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyesh&m (& paralajmérimit 1& dh&né nga autoriteti
kontraktues q& kérkon nga ai t& evitojé ndonj& neglizhencé apo déshtim pér 1€ realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe té cilat ndikojng n& ményré serioze n realizimin e duhur dhe me kohé 18 punéve;

¢) Fumnizuesi refuzon ose &sht# neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative & dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d)} Fumizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

¢} Fumnizuesi falimenton ose #sht¢ duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga givkatat, ka hyr# né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar akiivitetet bimesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
cishtje, ose Eshié n¢ ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé procedut® e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionaie;

f}  Fumnizuesi &shi& dénuar pér njé shkelje q¢ ka t& b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi q# ka fuqiné e
res judicata;

g) Furnizuesi &sht€ shpallur fajtor pér sjellje 1& réndé t& keqe jo profesionale 1& déshmuar me ¢farédo mjeti t& cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i éshté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, perfshirje né
ndonjé organizat¢ kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal qé i d&mton interesat financiare t& Komuniteteve;

i)  Furnizuesi, pas njé procedure tjetér 1& prokurimit ose procedure 1& dhénies s& nj€ granti t& financuar nga buxheti i
komunitetit, &shté deklaruar se ka béré shkelje serioze 1& kontratés pér mosrealizim t¢ obligimeve 1& veta
kontrakiuese;

J) & gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime n& personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése k&to modifikime regjistrohen né suplementin e kontrat@s;

k) shfaget ndonjé paafi#si tjetér ligjore g i pengon realizimit t& kontratés;

[} Fumizuesi nuk arrin t# japé garancing ose sigurimin ¢ kerkuar, ose nése personi gé € jep garancing apo sigurimin
mé t& hershém 1€ kérkuar ng kontratén e tanishme nuk &shté n2 gjendje t'i plotisojé zotimet e tij.

28.2 Ndemrerja do t& béhet pa paragjykim ndaj & drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Fumnizuesit
sipas kontrat@s. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonje kontraté tjetér me njé palé & tret& né emér t&
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér té shtyré permbushjen duhet t& pushojé s ekzistuari menjéherd pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet q& mund & jené paragitur tashmg.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas [&shimit 1& njoftimit & ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézoj¢ Furnizuesin q& t&
nd¢rmarré hapa t& menjéhershém pér ta p&rmbyllur ekzekutimin e furnizimeve n& ményré t€ shpejte dhe t¢ rregullt dhe par
Ui zvogéluar n& minimum shpenzimet.

28.4 N rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& t& jet# e mundur dhe né prani 1& Furnizuesit ose 18
pérfaqésucsve 1€ tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhbur, do 1a pérgatisé njé raport mbi furnizimet ¢ dor#zuara dhe pungs
s¢ realizuar dhe € beje rexhistrimin e materialeve té furnizuara dhe 18 papérdorura. Do (2 pérgatitet edhe njé deklarate e
parave q¢ duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave qé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes
s¢ kontratés.

28.5 Autoriteti kontrakiues nuk do (¢ jetd i obliguar 1 b&j2 pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t& jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 1€ keté 1& drejt& & marré nga Furnizuesi koston ekstra, nise ka, t& furnizimeve
ose do t& paguaj& shumén g2 duhet t'i paguhet Fumnizuesit para ndérprerjes sé kontratés,

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do 18 ketg & drejté & marrg nga Furnizuesi humbjet qé i jang
shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés 12 parapara n Nenin 2 t¢ KVK.

Neni 29 NdErprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Fumnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoriletin kontraktues 14 dit¢ paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin 'i paguajé Fumizuesit shumat q& duhet (& paguhen n# ndonjg certifikat¢ 1¢ l2shuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit {2 fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet ¢ vela edhe pas rikujtimeve (& prséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé t& tyre, pér mé tepdr se 180 ditd, pér arsye qé nuk jand
specifikuar né kontraté ose q& nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.

29.2 Nderprerja do t¢ behet pa paragjykim p&r ndonjé t& dreji¢ apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit.

29.3 N& rast 1¢ nderprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Auteriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém q& mund t'i jet2 shkaktuar Furnizuesit.

Nenij 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra pal€ nuk konsiderohet se ka bé&ré mosrespektim ose shkelje & obligimeve t¢ saj sipas kontratés nése realizimi



i obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q& shkakiohet pas datés kur
kontraia hyn né fugi.

30.2 Pér qellime t& k&tij Neni, termi "forcé madhore” do t¢ thote veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
grregullimet tjera industriale. veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t¢ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemit?, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& #shue pérej kontrollit 1€ paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me
kujdesin e duhur.

30.3 Pa marrg parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Fumnizuesi nuk do & Jete i detyruar t& heq& dorg nga garancia e
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri n& até mase sa, vonesa e tij ¢ realizimit
osc ményr¢ tjetér déshtimi pér 1@ realizuar obligimet e tij me kontrai® 8sht& rezultat i nj¢ ngjarjeje 1& forcds madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do (& jet€ i detyruar t& paguaje
interes pér pagesat € vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Fumizuesi pér shkelje t& kontratés, n&se dhe deri n¢
até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t2 kryer obligimet ¢ lij &sht& rezultat i forcés
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forc#s madhore ka ndodhur e cila mund 18 ndikojé né realizimin ¢
obligimeve 1& saj, menjehere do ta Iajmérojit palen tjetér, duke dhéng t# dhena detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e
mundshme dhe cfektin q& kane gjasa 1a kené rrethanat. Pérveg nise udh&zohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do t¢ vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa #shtd mjaft prakiike, dhe 1€
angazhoje 1€ gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér 1& plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja e forcés madhore & mos ¢
pengojé até gjat¢ punés. Furnizuesi nuk do & zbatojé mjete (2 tilla alternative pérveg nése udhézohet ta beje kété nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nese Fumizuesi shkakton kosto plotZsuese gjaté zbatimit t& urdhrave 1€ autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit 1&
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja miq@sore e mosmarrveshjeve

31.1 Paltt duhet v'i bjng 1€ gjitha pérpjeke per (2 zgjidhur n& ményré miq@sore (¥ gjitha mosmarréveshjet q& mund té
ndodhin nd@rmjet tyre. Sapo t¢ shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet ¢ tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado palé e
sheh t¢ dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 18 i pérgjigjet kérkesds pér
zgjidhje miq&sore brenda 15 ditesh pas kérkesis. Periudha maksimale Q€ jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jete 30
dit nga fillimi i procedurés. Nése perpjckja pér t& arritur zgjidhje miq&sore déshton ose nétse pala déshton t& pérgjigjet me
koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, 12 dyja palét do (& jeng & lita 1& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurgs s
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetren,

31.2 Nese procedura e zgjidhjes migésore 1& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen t& pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar n@ KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit & procedurés
s€ pajtimit, secila palé do 1€ ket& 1 drejié (& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sa zpjidhjes sé mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedur® gjyqésore

32.1 Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurds miqésore pér zgjidhje 18
mosmarréveshjes, secila pal2 mund & kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b)  kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin p&r ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.
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PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK n# vijim do t& plotésojng dhe/ose ndryshojné KPK. Sa her# gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do 2
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t&

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés

Pérshkrimi i { Nr.

nenit Nenit

Ligji i]2.1 Ligjet e Kosovés q& jan# né fuqi do t& zbatohen pér t# gjitha céshtjet q&¢ nuk mbulohen nga

zbatueshém dhe dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatéise né Prishting.

gjuha

2:2 Gjuha e pérdorur do té jet# gjuha shqipe.

Siguria e |91 Siguria e ekzekutimit eshte 10 % I shumes totale te kontrates me vlefshmeri prej 150 ditesh.

ekzekutimit

Programi i1l Liferimi i mallit brenda 120 ditesh.

ekzekutimit

Tatimet dhe | 12.1 DDP (Delivery Duty Paid).

marréveshjet

doganore

Cilésia e| 18.2 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje ¢do dergese te materilait i cili deshton ne permbushjen e

furnizimeve specifikimeve minimale te cilesise te percaktuara ne specifikimin teknik

Inspektimi  dhe | 19.2 Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorézimit dhe ne pérputhje me Nenin 19 te

testimi Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontratés.

Pagesa 20.1 Pagesa do te behet ne situacione sipas konstatimit nga menaxheri i kontrates dhe organit

mbik&qyrés.
Nuk ka pagese paraprake.

Dorgzimi 213 Furnizuesi do t'i barté t¢ gjitha rreziqet q& kané t& b&n& me mallrat deri n& pranimin né
destinacion. Furnizimet duhet t& paketohen n& ményré q# t& parandalohet deémtimi i tyre deri n&
destinacionin e tyre.Dérgesa:

Dorézimi do t& behet né nj& dité pune dhe gjaté orarit t& punés t& Autoritetit kontraktues (e h&né -
e premte, 8:00-16:00).
Obligimet e | 24.1 365 dite
garancionit
Ty 31.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé

Zgjidhja

miqésore e

mosmarréveshjes

e 32.1 a) ('do mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund 18 lindin giané ekzekutimit sé kdsaf hontrate dhe se nuk

Zgjidhja - éshté e mundur ¢ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 1¢ doré=ohet [specifikoni givkatén kompetente] né

Yy

mosmarréveshjes pajtim me ligjin né Kosové. ose

me  procedure

gjyqésore b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve 1 cilat mund i€ lindin giaté elzekutimit sé

késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té gjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 18 dorézohet né arbitrazh 18
[specifiko organin pér cgjedhjen e mosmarréveshjes] né pajtim me [specifiko rregullat e arbitrazhit
(rregullar e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé, Komisioni i Kombeve té Bashkuara mbi Ligfin e Tregtisé
Ndérkombétare, apo procedura 1€ tjera té arbitrazhit 1& njohura ndérkombétarishi)].
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Pér IL(UVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES _l

{(emri i Autoritetit Kontraktues, né tekstin e méposhtém Autorifeti Kontraktues)
DUKE PASUR PARASYSH QE

[ TIC LOG SHPK 1]
{(emvi i operatorit ekonomik, né tekstin e méposhtém "Operatori Ekonomik")
ka marre pérsipér te Iéshoj njé sigurim te realizimit lidhur me kontratén me titull
Furnizim me inventar shkollor per artikuj ge nuk jané me AQP-ne” 7

Garanci Ekzekutimi I

té dhé&né me numrin e Prokurimt. L 616-23-1251-1-2-1 j
(Nr. i referencés sé prokurimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues:;

Ekonomik, deri ng njeé shumé totale pre €7,800.00
[ Shtaté mije dhe Tete gindé €
(shuma e garancisé na shifra dhe né fjalg)

dhe ne marrim pérsipér té ju pPagujmeé, me kérkesén tuaj té paré me shkrim qé deklarohen q&
Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

* Autoriteti kontraktues éshig konfrontuar me humbje substanciale Q€ jané rezultat i dashtimit t&

Autoriteti kontraktues dhefose kérkon nga Autoriteti kontraktues té béjé shpenzime t& konsiderugshme
pér realizimin e késaj kontrate; dhefose

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka 1éné pa pagesé shuma punétoré,
nénkontraktues, dhefose furnizues material; ose

* Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon gé kjo oferté nuk mund &
realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, e githa shumat brenda limiteve te

['] € 7,800.00 1] Si¢ éshté théné mé lart, pa pasur nevojé gé té déshmohet ose t& jepen
(shumae garancisé)
arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumeén e specifikuar kétu,

Kjo garanci éshté e viefshme prej datés 20.07.2023 deri mg 16.12.2023 _I

Leshuar né Dega Prishtine date l— 20.07.2023 ;.d‘#‘

& @
oy
Nénshkrimi dhe vula e Garan ‘%)0.;@*
r
Q
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Republika e Kosovis PRISHTINA

Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opitina PriStina —Municipality of Prishtina

Daté/a: 19.07.2023
Recreace Titulli:” Furnizim me inventar shkollor per artikuj ge nuk jané
me AQP-ne”
Nr{1] i prokurimit 616-23-1251-1-2-1
Nr i brendshém 616-23-033-121 i
| Pér/ Za/ To: Pérparim Rama |
Zyrtar Kryesor Administrativ AR D
Nga/ Od/ From: Visar Shehu A
U.D Udhéheqés I Departamentit té Prokurimit '
Tema/ Subjekat!Subjéct: | Vendimi per Menagjer ' - eﬁ

Titulli: ™ Furnizim me inventar shkollor per artikuj ge nuk jan& me AQP-ne”

Me respekt

Departamenti i Prokurimit |

(1] 7a raporiohet né gdo dokument apo kérkesé n& lidhje me kété aktivitel t& prokurimit
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Republika e Kosovis
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

KOMUNA E PRISHTINES
Zyrtari Kryesor Administrativ

. 11~ 020/e5> (S PS3|RR aaie_ 24 U7 B

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 ¢ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), si dhe né pajtim me
nenin 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimi Publik né Republikén e Kosovés, si dhe
Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurim Publik/Nr. A01, nxjerré:

VENDIM
Caktohet Menaxheri dhe mbikéqyr&sit pér realizimin e kontratés:

Titulli:” Furnizim me inventar shkollor per artikuj qe nuk jané me AQP-ne”

Nr[1] i prokurimit 616-23-1251-1-2-1

Nr i brendshém 616-23-033-121

Arton Ajeti, - Menaxher i kontratés

2. Mbikéqyrés pér realizimin e kontratés sipas pikés 1 te k&tij vendimi caktohet:
Arber gashi — Mbikéqyrés i menaxherit
Drejtorer e [EAA- Mbikéqyrés

3. Menaxheri i kontratés, obligohet qe t& hartoj njé Plan t& te Menaxhimit te Kontratés,
duke pérdorur formularin Standard te miratuar nga KRPP, i cili duhet t& nénshkruhet nga
ana e te dy paléve (Menaxherit te kontratés se AK dhe Menaxherit te Kontratés se OE) para
inicimit t& zbatimit t& kontratés dhe njé kopje té nénshkruar te planit pér menaxhimin e
kontratés do ta pércjelle tek departamenti i prokurimit.

4 . Menaxheri i kontratés e menaxhon kontratén deri né pranimin e ploté t&
[artikujve/shérbime/ punéve] té kérkuar respektivisht deri né pérmbylijen e kontratés.
5.Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés rishikon vlerésimin e performancés
sé kontratés
6.Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Zyrtari Kryesor Administrativ
Pérparim Rama

=

() T& raportohet né gdo dokument apo kérkesa né lidhje me k&té akiivitet & prokurimit

Adresa: Rr. UCK 2, 10000 Prishting, Kosové
Tel: +381 38 230 900, http://www.prishtina-komuna.org



Albina Ba'lrami -

From:
Sent:
To;

Cc:
Subject:

Pershendetje,

Lulzim Vrapca

19 July, 2023 15:00

Albina Bajrami

Besiane Musmurati; Arber.Gashi; Arton Ajeti; Visar Shehu
Re: KERKESE PER MENGIER

Per aktivitetin furnizimi me inventar shkollor per artlkuj ge nuk jane me AQP-ne, caktojme ekipin si vijon:

1. Arton Ajeti, menaxher

2. Arber gashi , mbikeqyrws 1 menaxherit
3. Drejtorer e IEAA, mbikeqyeres

Faleminderit

From: Albina Bajrami

Sent: 14 July, 2023 15:33
To: Besiane Musmurati <Besiane.Musmurati@rks-gov.net>; Arber.Gashi <arber.gashi@rks-

gov.net>

Ce: Visar Shehu <visar.shehu@rks-gov.net>

Subject: KERKESE PER MENGJER

Pérshéndetje ,

Kérkojmé nga ju ge te caktoni ekipin mbikéqyrés pér aktivitetin ¢ prokurimit :

Nr|1] i prokurimit

616-23-1251-1-2-1

Nr i brendshém

616-23-033-121

Titulli:” Furnizim me inventar shkolior per artikuj gqe nuk jané me AQP-ne”

Ju faleminderit !



